

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ**

**ഒൻപതാം സമ്മേളനം**

**2013 ജൂൺ 20, വ്യാഴം**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) സംസ്ഥാനത്ത് വർദ്ധിച്ചുവരുന്ന ഇന്റർനെറ്റ് തട്ടിപ്പുകൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള സൈബർ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ആധുനികസാങ്കേതിക വിദ്യയുടെയും നിയമനടപടികളുടെയും സഹായത്തോടെ തടയുവാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. പി.ബി. അബ്ദുൾ റസാക് ആഭ്യന്തരവും വിജിലൻസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) 'കേപ്പി'ന്റെ കീഴിലുള്ള പ്രൊഫഷണൽ കോളേജുകൾ, സ്കൂളുകൾ, ആശുപത്രികൾ തുടങ്ങിയ സ്ഥാപനങ്ങൾ നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിച്ച് അവയെ സംരക്ഷിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ജി. സുധാകരൻ സഹകരണവും ഖാദി-ഗ്രാമ വ്യവസായവും മലിനീകരണ നിയന്ത്രണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

(1) വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ. കുഞ്ഞാലിക്കുട്ടി കമ്മിറ്റിയുടെ 2012- 2013 -ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.കെ. ഇബ്രാഹിം കുഞ്ഞ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2013 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും ഉപഭോക്തൃസംരക്ഷണവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2013 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) പഞ്ചായത്തും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII -ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ഡോ. എം.കെ. മുനീർ കമ്മിറ്റിയുടെ 2013 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV -ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി കമ്മിറ്റിയുടെ 2013 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) അനുദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ടി.എൻ. പ്രതാപൻ സമിതിയുടെ പതിനാറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. ധനകാര്യം:**

2013-2014 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥന കളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- |                        |   |
|------------------------|---|
| ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XIV  | - സ്റ്റേഷനറിയും അച്ചടിയും മറ്റു ഭരണപരമായ സർവ്വീസുകളും |
| ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXIX | - കൃഷി  |
| ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXI | - മൃഗസംരക്ഷണം   |
| ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XV   | - പൊതുമരാമത്ത്  |

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2013 ജൂൺ, 19

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

# THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## Ninth Session

Thursday, June 20, 2013

### LIST OF BUSINESS

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. P.B. Abdul Razak to call the attention of the Minister for Home and Vigilance to the necessity to take steps to combat cyber crimes including internet frauds using modern technology and legal measures.
- (2) Shri. G. Sudhakaran to call the attention of the Minister for Co-operation, Khadi and Village Industries and Pollution Control to the necessity to protect the Professional Colleges, Schools, Hospitals and other Institutions under CAPE by redressing the crisis faced by them.

#### **III. Papers to be Laid :**

As per separate List under rule 47(2)

#### **IV. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. P.K. Kunhalikutty, Minister for Industries and Information Technology and Chairman Subject Committee IV to present the Report of the Committee on the action taken on the second report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2012-2013.
- (2) Shri. V.K. Ebrahim Kunju, Minister for Public Works and Chairman, Subject Committee V to present the Periodical Report of the Committee as on 31<sup>st</sup> March 2013.
- (3) Shri. Anoop Jacob, Minister for Food, Civil supplies, Consumer Protection and Registration & Chairman, Subject Committee XI to present the Periodical Report of the Committee as on 31<sup>st</sup> March 2013.
- (4) Dr. M.K. Muneer, Minister for Panchayat and Social Welfare & Chairman, Subject Committee XIII to present the Periodical Report of the Committee as on 31<sup>st</sup> March 2013.

- (5) Shri. Oommen Chandy, Chief Minister & Chairman, Subject Committee XIV to present the Periodical Report of the Committee as on 31<sup>st</sup> March 2013.
- (6) Shri. T.N. Prathapan, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Sixteenth Report of the Committee.

**V. Financial Business :**

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2013-2014.

- |                 |  |
|-----------------|--|
| Demand No. XIV  | - Stationery and Printing and other<br>Administrative Services |
| Demand No. XXIX | - Agriculture  |
| Demand No. XXXI | - Animal Husbandry   |
| Demand No. XV   | - Public Works   |

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
June 19, 2013

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.